
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

лицей №4 имени профессора Евгения Александровича Котенко города 

Ейска муниципального образования  Ейский район 
 

                                                      ПРИКАЗ                                                                                                                                 
    1 сентября 2016 г.                                                                     №  252-ОД  
                                                        г.Ейск 
 

О реализации краевой целевой программы  

« Школьное молоко» в 2016-2017 учебном году 

 

       С целью организации реализации  краевой целевой программы 

«Школьное молоко» в 2016-2017 учебном году, в целях  укрепления здоровья 

учащихся,  формирования у школьников осознанного отношения к 

здоровому питанию и  организованной выдачи молока учащимся лицея  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственной за реализацию краевой целевой программы 

«Школьное молоко» в части получения молока от поставщика, 

хранения сертификатов качества, выдачу молока классным 

руководителям с 01.09.2016г. Гордиюк Светлану Александровну. 

2. Ответственной: 

2.1. Контролировать правильность ведения табеля по классу, 

получения и выдачи молока в классе, утилизацию 

использованных пакетов, сдачи отчетности по классу -  

классных руководителей 1-4 классов. 

2.2. Вести отчетность по реализации краевой целевой программы 

«Школьное молоко» в лицее. 

2.3. Определить день выдачи молока на 2016-2017 учебный год  

среда- пятница. 

2.4. Выдачу молока проводить по фактическому присутствию 

школьников. Остаток молока по причине отсутствия больных 

детей рекомендуется переносить на следующую неделю с 

последующей корректировкой заявки. 

2.5. Довести до сведения классных руководителей и родителй 

учащихся о том, что выдача молока детям, обучающимся на 

дому и в форме экстерната не предусмотрена.   

3. Определить место выдачи молока обеденный зал столовой. 

4. Классным руководителям 1-4 классов довести до сведения родителей  

на родительских собраниях - о реализации программы «Школьное 

молоко», провести опрос родителей по медицинским 

противопоказаниям. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор  МБОУ лицей №4                                             Мосина Н.В.                                          

 им.профессора Е.А. Котенко   

 г.Ейска МО Ейский район                                    

           


